
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 185-CCCFSD PM/BM-2008 
 
 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATOS DO CFSd PM/BM-2008 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria  
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 
003/2007 - CFSd PM/BM,  

 
RESOLVE: 

 
 

1. TORNAR PÚBLICO a DESISTÊNCIA dos Srs. ANDRÉ GIANNI MAIA DA 
SILVA e UDSON FLAVIO LINS DA SILVA, candidatos do Concurso Público para o Curso de 
Formação de Soldados PM/BM-2008, ambos com opção 1º/5º BPM, convocados por Determinação 
Judicial conforme ATO Nº 0161-CCCFSd PM/BM-2008, consoante requerimentos acostado a este ato, 
por não mais desejarem ingressar nas fileiras desta Corporação. 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 
 
 
 

 
João Pessoa - PB, 26 de outubro de 2010. 

 
 
 
 

JOSÉ JORGE DA SILVA - CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


